-

.yyL.+K,,.. CWNARAMUNICIPAL DE ~,_ ., LAGOA DE
DENTRO
CASA A(1 SIO FAOREVIERA

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DENTRO

"CASA ACRISIO FREIRE VIEIRA"
PLENÁRIO JOSÉ PEDRO SOBRINHO

Requerimento n° 025/202

APROVADO

h oe  i ZD
ASSINATURA

Assunto: Solicita da Prefeitura Municipal de Lagoa de Dentro a compra de 02 (dois)
Implementos Agrícola sendo uma Ensiladeira e um Carroção Basculante para servir
aos nossos agricultores do Município de Lagoa de Dentro — PB.

Autoria: Maricélio dos Nascimento

Ao Excelentíssimo Senhor Camaf
Douglas da Silva Moreira Prefeito Constitucional do município de Lagoa de
Dentro

O Vereador que este subscreve, Maricélio do Nascimento, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o Regimento Interno. desta Casa Legislativa,
vem respeitosamente requerer que, após ouvido o Plenário, seja solicitado ao Poder
Executivo Municipal, a compra de 02 (dois) implementos agrícola sendo uma
Ensiladeira e um Carroção Basculante para servir aos nossos agricultores do Município
de Lagoa de Dentro — PB.

JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista que temos um período de estiagem considerável em nosso
município, esses equipamentos agrícolas iram incentivar e ajudar nossos agricultores
fazer suas reservas. A silagem é o principal alimento volumoso para os rebanhos no
período seco, quando há escassez de pasto ou forragem, com implementação da silagem
podemos permitir a liberação de área mais cedo para uso de safrinha ou formação de
pastagem.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares desta Casa Legislativa o apoio
necessário para a aprovação deste requerimento, que visa atender a uma demanda
essencial da nossa comunidade.

Sala das Sessões, Lagoa de Dentro — PB, 24 de Fevereiro de 2005

Atenciosamente,

A/l4r T/ l-4 l Niayl —
Maricélio do Nascimento

Vereador MDB

GABINETE DO VEREADOR MARICELIO DO NASCIMENTO
RUA VEREADOR JOSÉ VIEGA SANTIAGO, 57- CENTRO - LAGOA DE DENTRO - PB - CEP: 58.250-000